



Patientnämnden Region Jämtland Härjedalen
Ulrika Eriksson, Förvaltningschef
E-post: ulrika.eriksson@regionjh.se

Datum:
2025-04-10

Till Regionfullmäktige

Budgetframställan för Patientnämnden 2026

Patientnämnden överlämnar härmed förslag till budget för verksamhetsåret 2026.

Patientnämndens uppdrag (SFS 2017:372) omfattar hälso- och sjukvård som bedrivs av kommuner och regioner, samt offentligt finansierad tandvård. Patientnämndens huvudsakliga uppgift är att på lämpligt sätt föra fram patienters och närståendes klagomål och synpunkter på vården till vårdgivarna, och säkerställa att patienter får svar på sina frågor. I uppdraget ingår att informera medborgare och hälso- och sjukvårdspersonal om nämndens verksamhet, och att samt att ge patienter den information de behöver för att kunna tillvarata sina intressen inom hälso- och sjukvården. Patientnämnden ska bidra till kvalitetsutveckling och hög patientsäkerhet genom att analysera inkomna klagomål och synpunkter. Patientnämnden utser stödpersoner till patienter som tvångsvårdas.

Patientnämnden har under många år haft en god ekonomisk hushållning, och det ekonomiska resultatet för 2024 genererade sammanlagt ett överskott på 252 Tkr. Tilldelad ram för 2025 är 3,6 Mkr. Ingen uppräknings av budgetram skedde 2025. Enligt Regionplanen kommer inte heller någon uppräknings att ske under 2026 och 2027, vilket kommer att bli utmanande.

Under innevarande mandatperiod har kostnaden för nämnden ökat, vilket förklaras av att fler ledamöter är i arbetsför ålder jämfört med tidigare, vilket leder till utökade kostnader för förlorad arbetsinkomst.

Merparten av förvaltningens medarbetare har valt att arbeta deltid, vilket leder till lägre personalkostnader. Emellertid kan det förändras i och med att samtliga medarbetare har heltidstjänster i grunden.

Från och med 2026 kommer patientnämndens förvaltning byta ärendehanteringssystem till ett regionbefintligt system (Synergi Life). Detta innebär att budget för drifts- och utvecklingskostnader som idag ligger hos Patientnämnden kommer att överföras till Regionstaben för IT drift- och förvaltning. Summa omfördelning av budget fr o m 2026 = 150 tkr. Bytet av ärendehanteringssystem innebär en besparing för regionen på 50 Tkr/år i driftskostnader, men framförallt besparingar i form av frigjord tid för medarbetare i olika verksamheter inom regionen.

Under de senaste åren har kostnader för stödpersonsverksamheten ökat, vilket beror på att stödpersonernas arvode baseras på det prisbasbelopp (PBB) som Regeringen fastställer årligen. Inför 2025 höjdes PBB, och det är rimligt att anta att så även kommer ske 2026.

Utifrån ovanstående redogörelse ansöker patientnämnden för 2026 om en budgetram motsvarande 3,45 Mkr, varav 3,828 Mkr utgörs av omkostnader och 0,378 Mkr utgörs av intäkter.

För patientnämnden:
Harriet Jorderud
Ordförande

Ulrika Eriksson
Förvaltningschef